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Protokół 

                                                                       Nr   5   VIII Kadencji 

                              Z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

                                                                      z dnia 05.03.2019 r 

 

 

 

W spotkaniu Komisji wzięło udział ośmioro członków Komisji  

oraz zaproszeni goście zgodnie  załączoną listą obecności. 

 

Porządek Posiedzenia: 

1.Rozpoczęcie posiedzenia 

2.Dyskusja na temat stanu melioracji wodnej na terenie Gminy Pruszcz Gdański 

3. Dyskusja na temat populacji bobra i szkód przez niego wyrządzonych 

4.Wolne wnioski 

 

Ad.1 Przybyłych członków Komisji oraz zaproszonych gości przywitał przewodniczący Komisji 

Janusz Sampolski. 

 

Ad2. Na wstępie przewodniczący omówił temat melioracji wodnej bardzo ogólnie-przedstawiając  

Kto jest odpowiedzialny za stan bieżący urządzeń melioracyjnych, a tym samym od kogo zależy 

bezpieczeństwo mieszkańców . 

Po krótkim wprowadzeniu poproszono p. Józefa Golucha prezesa Gminnej Spółki Melioracyjnej, aby 

szczegółowo mógł się odnieść do tematu melioracji. Urządzeniami melioracyjnymi  zajmują  się; 

Wody Polskie, Urząd Powiatowy ,Urząd Gminy , Zarząd Dróg Wojewódzkich oraz  Krajowych, 

prywatni właściciele nieruchomości. 

Kompetencje Wód Polskich określa Ustawa, instytucja ta odpowiada za działania zabezpieczające 

Utrzymanie urządzeń podstawowych takich jak– systemy zabezpieczeń przeciwpowodziowych, 

kanałów pompowych  i pozostałych ściśle określonych w wykazie tej instytucji. 

Kolejno Urząd Powiatowy odpowiada za wszelkie te urządzenia , których właścicielem jest Skarb 

Państwa lub starosta Powiatu. W tej sytuacji utrzymanie takich urządzeń nie jest aż tak proste, 

starosta mimo że reprezentuje Skarb Państwa nie posiada zawsze takich środków, aby utrzymać 

wszystkie  urządzenia  melioracyne . Zdarza się że Rada gminy przejmuje niektóre zadania-które uzna 

za konieczne z punktu widzenia Gminy. Jeżeli chodzi o Urząd Gminy to utrzymywanie melioracji 

odbywa się poprzez działalność  Gminnej Spółki melioracyjnej,, Czarna Łacha”. Polega tylko na 

utrzymaniu tylko tych urządzeń które są na stanie Gminy. W zasobach znajduje się  26 km bieżących 

rowów , 6 zbiorników retencyjnych. Prace polegają głównie na okaszaniu oraz odmulaniu i wymianie 

uszkodzonych przepustów. Jeżeli chodzi o Zarządy Dróg wojewódzkich oraz  Dróg Krajowych Komisja 

uważa że należy zgłaszać uwagi tylko wtedy, jeżeli  występuje konkretna awaria lub zaniedbanie w 

terenie. Ostatnią grupą są głównie rolnicy, którzy utrzymują rowy przy swoich polach ,a niekiedy przy 

drogach gminnych. Cały system melioracyjny będzie tylko wtedy funkcjonował w sposób właściwy 

,jeżeli każda z wcześniej wymienionych instytucji będzie realizowała swoje zadania . 

 



Komisja wnioskuje do p. Wójt Gminy o zorganizowanie spotkania  z przedstawicielami Powiatu 

Gdańskiego w celu omówienia zakresu melioracji wodnej  dotyczącej ich kompetencji.  

 

 

 Dodatkowo Komisja wnosi o przygotowanie zestawienia tych wszystkich numerów działek  z terenu 

naszej Gminy  znajdujących się w utrzymaniu starosty. 

 

Ad3. Komisja dyskutowała na temat szkodliwej  działalności bobra i próby jego odłowienia z terenu 

Żuław .Najlepszym rozwiązaniem  na ten moment byłoby podjęcie wspólnego  stanowiska wszystkich 

zainteresowanych samorządów  powiatu gdańskiego. Z taką deklaracją poprzez starostę Powiatu 

wystąpić do Wojewody czekając na dalszy przebieg sprawy. 

 

Ad4. Komisja wnioskuje do p. Wójt o wyjaśnienie tematu dotyczącego nawożenia mas ziemnych  

Terenu przy Brokerze w Borkowie .Czy firma wykonująca te prace ma wszystkie zezwolenia. 

Teren ten był wcześniej terenem zalewowym. 

 

 

                                                    Na tym protokół zakończono 

                                                                               Protokółował   Janusz Sampolski 

- 

 

Lista członków Komisji : 

 

1.Janusz Sampolski Przewodniczący             ………………………………………………………………………… 

2.Jerzy Kornacki  wice Przewodniczący        ………………………………………………………………………… 

3.Szymon Benedyk                                         …………………………………………………………………………. 

4.Monika Ficek                                                 . ………………………………………………………………………… 

5. Małgorzata Osowska                                   …………………………………………………………………………. 

6.Krystyna Białek                                              ………………………………………………………………………….. 

7.Danuta Czerwińska                                       ……………………………………………………………………………                       

8 Marek Kowalski                                             …………………………………………………………………………… 

 

- 


